
UCHWAŁA NR LXII/40/2023 
RADY GMINY ŁUKTA 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy domowej w Gminie Łukta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
z 2021r. poz.1249, z 2023r. poz.289, 535) - Rada Gminy w Łukcie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Łukta, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Łukta, zwany dalej „Wójtem”, występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, o wskazanie swych przedstawicieli. 

2. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy wskazanej 
w ust. 1, o wskazanie swych przedstawicieli. 

3. Po wskazaniu swych przedstawicieli przez podmioty, wymienione w ust. 1 i 2 jak też przez podmiot 
wskazany w art. 9a ust. 3a ustawy wskazanej w ust. 1, Wójt w drodze zarządzenia, powołuje członków 
Zespołu. 

§ 3. 1. Członków Zespołu odwołuje Wójt w drodze zarządzenia. 

2. Odwołanie członka Zespołu następuje: 

1) na jego wniosek, 

2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem, 

3) na wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

3. Wniosek podmiotu, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 winien zawierać wskazanie nowego przedstawiciela 
do Zespołu 

§ 4. Traci moc uchwała nr VIII/36/2011 Rady Gminy Łukta z dnia 24 maja 2011 r w sprawie: określania 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Łukta oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania ( 
Dz.U. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia 21.06.2011 poz. 1413) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łukta. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Marta Drozdowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C9666E-7B9D-4F33-B5DA-CE449DD7CF62. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 29 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw wprowadzono zmiany, które wejdą w życie w dniu 22 czerwca 2023 r., nadając nowy charakter 
funkcjonowania zespołów i grup pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy. 

Najważniejsze zmian: 

1. Diagnozowanie przemocy w oparciu o jej nową definicję i zakres („przemoc domowa zmiast w rodzinie”) 

2. Pomoc dla osób doznających przemocy - nowe formy wsparcia 

3. Oddziaływania korekcyjno-edukacyjne i psychologicznoterapeutyczne wobec osób stosujące przemoc. 

4. Nowe zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej w gminie, powiecie i województwie. 

5. Nowe wymogi wobec osób kierujących specjalistycznymi ośrodkami wsparcia dla ofiar przemocy 
domowej. 

6. Działalność zespołu interdyscyplinarnego (ZI). 

7. Działanie dotychczasowych grup roboczych na działanie grup diagnostyczno-pomocowych. 

8. Procedura „Niebieskie Karty” - zmiany dotyczące właściwości miejscowej w prowadzeniu procedury, 
wyłącznie ZI lub jego członków oraz warunki wszczęcia i zakończenia NK. 

Wraz z wejściem w życie znowelizowanej ustawy należy powołać nowe zespołu interdyscyplinarne. A co za 
tym idzie, dotychczasowe ZI oraz grupy robocze zostaną zniesione. 

Wobec powyższego przyjęcie przedłożonej Uchwały wynika z przepisów prawa i jest konieczne w celu 
zapewnienia mieszkańcom gminyu pomocy w sytuacji doświadczenia przemocy domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73C9666E-7B9D-4F33-B5DA-CE449DD7CF62. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/40/2023 RADY GMINY ŁUKTA z dnia 18 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


